
 
 

UCHWAŁA NR 285/XLVI/2022 
RADY GMINY BIELSK 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
i nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Bielsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) Rada Gminy Bielsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r, Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730), zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z poniższą tabelą: 

 
 
Lp. 

 
 

Stanowiska 

Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć 
specjalistycznych 

1. Pedagog 22 godz. 
2. Pedagog specjalny 22 godz.  
3. Psycholog 22 godz. 
4. Logopeda 22 godz. 
5. Doradca zawodowy 22 godz. 
6. Terapeuta pedagogiczny 22 godz. 

§ 2. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami, wychowankami lub na ich rzecz, dyrektora, wicedyrektora a także 
nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze określa się w wysokości: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 01 grudnia 2022 r.

Poz. 12510



 
Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 

zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie: 
§ 2 oddziały 

 
10 godz. 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie: 
§ 4 i więcej oddziałów 

 
6 godz. 

3. Wicedyrektor przedszkola 
§ 6 i więcej oddziałów 8 godz. 

4. Dyrektor szkoły podstawowej (zespołu): 
§ do 6 oddziałów 
§ 7 – 14 oddziałów 
§ 15 i więcej oddziałów 

 
8 godz. 
6 godz. 
3godz. 

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu): 
§ 12 – 16 oddziałów 
§ 17 i więcej oddziałów 

 
8 godz. 
6 godz. 

6. Kierownik świetlicy 22godz. 
2. Tygodniowy wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli warunki funkcjonowania szkoły 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora, dyrektor szkoły może być zwolniony z obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonego w § 2 pkt 1. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 33/V/2019 Rady Gminy Bielsk z dnia 26 marca 2019r. w sprawie: określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w  zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bielsk. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 71/XIII/2019 Rady Gminy Bielsk z dnia 28 października 2019 r. w sprawie: 
zmiany uchwały Nr 33/V/2019 Rady Gminy Bielsk z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bielsk. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Bielsk 

 
 

Wiesław Jan Linowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12510


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Ustęp 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-12-01T14:33:30+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




